

**Lucrări de reparație a
drumurilor locale, strada
Chișinău, or. Drochia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 467 129,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,3100	32,52	75,11
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,9800	32,52	64,39
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1 534,3098	32,52	49 895,74
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	811,7800	32,52	26 399,09
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,8750	32,52	256,09
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	340,7684	32,52	11 081,79
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	185,3400	32,52	6 027,26
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	187,7642	32,52	6 106,10
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	361,9240	32,52	11 769,76
Total manopera						111 675,33

Materiale:

1.	0221107204436	Seminte de iarba pentru gazoane	kg	15,3000	130,00	1 989,00
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	99,4050	1 090,00	108 351,45
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	504,0280	1 180,00	594 753,04
4.	1212121212121	Apa	m3	47,1900	0,30	14,16
5.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	12,6250	420,00	5 302,50
6.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	63,8638	184,39	11 775,84
7.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	5,5105	179,40	988,58
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	383,1828	184,08	70 536,29
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	73,0369	179,40	13 102,81
10.	1421102200000	Nisip bitumat	t	18,2010	1 180,00	21 477,18
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,8480	300,00	2 354,40
12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	8,6450	300,00	2 593,50
13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	74,0012	300,00	22 200,36
14.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	98,9000	1 180,00	116 702,00
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,6692	3 000,00	2 007,60

16.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,3782	9 500,00	3 592,90
17.	23203226000401	Bitum	t	5,1366	9 500,00	48 797,70
18.	23203226001101	Bitum	t	0,5160	9 500,00	4 902,00
19.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	63,8750	50,00	3 193,75
20.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	30,6250	20,00	612,50
21.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	9,9750	30,00	299,25
22.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	9,0000	900,00	8 100,00
23.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 752,1400	1,67	4 596,07
24.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 766,4000	1,67	4 619,89
25.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13 607,2300	1,67	22 724,08
26.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 754,9350	120,00	210 592,20
27.	2663102100000	Beton	m3	25,5571	1 400,00	35 779,94
28.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	50,1300	1 400,00	70 182,00
29.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	765,8100	130,00	99 555,30
30.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	331,6500	100,00	33 165,00
31.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	4,5200	5 000,00	22 600,00
32.	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	3,1312	4 800,00	15 029,76
33.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	130,1508	50,00	6 507,54
34.	2682132601801	"GEO MAT" cu protectie contra eroziunii	m2	394,4000	70,00	27 608,00
35.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	70,2620	10,00	702,62
36.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	7,0000	400,00	2 800,00
37.	2873122000751	Piese forjate	kg	23,1750	30,00	695,25
38.	2873122000753	Piese de ancorare	kg	45,2880	30,00	1 358,64
39.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	18,0000	1,00	18,00
40.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	36,0000	1,00	36,00
41.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	18,0000	1,00	18,00
42.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,3600	10,00	3,60
43.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,1800	10,00	1,80
44.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	36,0000	1,00	36,00
45.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	34,5800	150,00	5 187,00
46.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,4171	1 000,00	417,10
47.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,1600	0,30	1,54
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,5620	0,30	1,67
49.	4100126202818	Apa	m3	23,3500	0,30	7,01
		Total materiale de constructii				1 607 890,82

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	26,6700	120,00	3 200,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	13,3350	200,00	2 667,00
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	43,0000	50,00	2 150,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	18,0094	300,00	5 402,82
5.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	4,2000	400,00	1 680,00

6.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	51,6000	400,00	20 640,00
7.	2940420007688	Masina de stropit si spalat	h-ut	4,6580	250,00	1 164,50
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,4571	250,00	364,28
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,2532	400,00	5 301,28
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	33,9881	250,00	8 497,03
11.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	25,9320	250,00	6 483,00
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	33,9881	250,00	8 497,03
13.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	81,1668	250,00	20 291,70
14.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	51,6000	150,00	7 740,00
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	33,9881	550,00	18 693,45
16.	2952260003000	Excavator	h-ut	0,3800	300,00	114,00
17.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,5420	300,00	1 062,60
18.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	12,1603	300,00	3 648,09
19.	2952260003533	Excavator cu motor diesel pe senile	h-ut	3,4000	300,00	1 020,00
20.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0100	300,00	3,00
21.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,2482	300,00	974,46
22.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,3220	300,00	396,60
23.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,0780	200,00	415,60
24.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	6,8800	30,00	206,40
25.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	6,8800	200,00	1 376,00
26.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	21,9075	250,00	5 476,87
27.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	119,0859	230,00	27 389,76
28.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	1,2500	250,00	312,50
		Total utilaje de construcții				155 168,37

Total	lei	1 874 734,52
CASM	24 %	26 802,08
Total		1 901 536,60
Cheltuieli de regie	6 %	114 092,20
Total		2 015 628,80
Beneficiu	2 %	40 312,58
Total		2 055 941,38
TVA	20 %	411 188,28

Total deviz:

2 467 129,66

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)